H

prae-

(l) C. l. p. 19 not. k. En ipsam Arnolff Regis traditionem: *In nomine sancte & individue Trinitatis Arnolffus Dei gratia Rex. Innotescat omnibus fidelibus nostris presentibus atque futuris, quia nos cuidam nobili viro Folcwin vocato in pago Bliesfiggowe in Comitatu Ereinfredi in villis, que dicitur Walabisheim, Felishalba, Lantolvinga, Roslogowe, Medilinisheim & Appenbiricha sex hobas cum quinque mancipiis omnibus ad eas de bobis iuste pertinentibus ob eterne mercedis augmentum in proprietatem donavimus perpetuam. - Signum Domini Arnolff invictissimi Regis. Arnestus Cancellarius ad vicem Theotmari Archi-Capellani recognovi. Data IV. Kln. Julias anno Inc. Dominice DCCCLXXXVIII. indictione VI. anno regni Arnulff piissimi Regis I. Actum Franconofurt. In Dei nomine feliciter Amen.*

(m) Vide eam in *Schannati* hist. *Worm*, probb. n. X. pag. 10. Iterum mentio eius fit in *Arnolff Imp.* dipl. de an. 897. quod ibidem n. XI. pag. 10. & 11. invenitur.

praedia insignia in agro Wormatiensi possedit. Atque hoc ipsum meam de pagi Blesensis ad Franciam Rhenensem, a Lotharingia separatam, relatione declarat opinionem. Arnolfus eventu satis infelici regno Lothariensi, quod propter Gallos & Normannorum incurfiones proprio ac praesente indigebat Rege, an. 10 cccxcv. praefecit Zuenteboldum, ex pellice filium, cuius quippe culpa morumque asperitate regnum illud valde turbatum est. Quare Ludovicus infans non solum ipsi bellum intulit, sed & an. 10 cccc. caeso successit, inque Lotharingia Franciaque Orientali regnavit ad annum usque 10 ccccxii. Nul- lum prorsus Zuenteboldi exstat liberalitatis erga ecclesiam Hornbacensem aut alius praecepti documentum. Atque ego etiam existimo, Blesensem pagum, aut eam certe eius partem, quae Franciam Rhenensem respicit, & coenobium Hornbacense cum eius patrimonio Dominorumque illius allodiis comprehendit, Zuenteboldo non paruisse, sed sub potestate Regum Germaniae Comitumque Wormacensium mansisse. Anno enim 10 cccc. iam obvius est *Walaho* Abba-Comes, qui una cum Comitatu Wormaciensi & Spirensi Abbatiam Hornbacensem tenuit, in diplomate Ludovici infantis, cuius scilicet intimus erat familiaris (n).

Ea

(n) Ipsas Regis litteras, quum haud exigui sint momenti, edere hic lubet: *In nomine sancte & individue Trinitatis Hludovicus divina favente clemencia Rex. Noverit omnium fidelium vrorum presentium scilicet atque futurorum industria. Quia nos rogatu Hattonis Venerabilis Archiepiscopi & Adalberonis dilecti magistri & Episcopi nostri cuidam Venerabili Monacho Walahonis, dilecti Comitum nostri Abbatis, Wenilo nominato de monasterio sancti Pirmunii, quod vocatur Hornpach, quasdam res iuris nostri in pago Spirag-*

§. VII.

Ea tamen pagi Blesensis pars, quae Lotharingiam magis Saramque respicit, Lotharingis Comitibus eodem tempore, quo reliqua Francicos habuit Dominos Comitesque, paruisse videtur. Jam ante saeculum IX. medium in charta fundationis coenobii Neumunster prope Otvillam hoc ipsum castrum, quod olim quoque Blieseck vocabatur, cum suis appertinentiis, Comitatum Blesensem itemque Comitatum Odacri Comitis

H 2

au-

raggome in Comitatu sui senioris fitas, hoc est in villis Grunbeim & Contemaristein bobas duo cum curtibus, aedificiis, mancipiis omnibusque rebus istuc iuste respicientibus ---. Signum Domini Hludowici Serenissimi Regis. Ernstus Cancellarius ad vicem Theotmari Archicapellani recognovit. Data IX. Iduum Octobrium die anno Incarnacionis Dominice Mcccc. Ind. III. an. regni Domini Hludowici piissimi Regis I. Actum Triburias. In Dei nomine feliciter Amen. Comitatum Walahonis in pago Wormazfelda Arnolfus iam memorat in diplomate de an. 897, quo Ecclesiae Wormatiensis bona atque possessiones auget, in *Schannati* hist. Worm. probb. n. XII. p. 11. Fratrem habuit Stephanum, cuius charta legitur in Traditt. Fuld. apud *Pistorium* Scriptt. Rer. Germ. VI. pag. 572. & *Koppium* de insigni diff. Comit. &c. p. 25. -- *Qualiter ego Stephan humilis Comes cum Venerabili Abbate Fuldensis coenobii videlicet Huogge nobis placitum inivi concambium, quod etiam cum consensu & licentia Germani mei Walahes facere non omisi, qui se ipsum in regio palacio, quod dicitur, Thribure de subnotatis locis, si in eis aliquid proprietatis haberet vel habere debuisset, fecit extraneum adversus me &c. factum est a. 900. De Walonis & Stephani reliqua cognatione vid. Eckbard de R. F. O. T. II. L. XXXII. §. XLVII. p. 800. ad a. 901. De Abba-Comitibus agit S. C. Buri in libro egregio: Erläuterung des Lehens, Reichs &c. edito 1746. p. 239. seqq.*

audire, iam supra (o) annotavimus. Sic idem in confirmatione novae foundationis, per Ludovicum Germanicum factae, anno 10ccclxxiv. Comitatus *Blesinse* vocatur (p). Praeter Odoacres hos eorumque posteros (q) obvii nobis an. 10cccc. facti sunt *Gerhardus* & *Matfridus*, Comites Lotharingiae tum nobilissimi, de quibus scriptores multa loquuntur, & inter alia *Regino*, Prumiensis Abbas, ad an. 10ccccv. haec habet: *Conradus Comes filium suum Conradum misit cum armorum non modica manu, ut irruerent super Gerhardum & Matfridum fratrem eius, eo quod honores suos & Gebhardi fratris eius videlicet possessionem S. Maximini & S. Mariae ad horrea violenter invasissent: quibus exercitus ex regno Lotharii sociatus est. Pervenerant autem usque in pagum Blesiacum rapinis & incendiis hereditatem & possessionem supradictorum fratrum ac satellitum eorum depopulantes. Porro Gerhardus & Matfridus a Castro, in quo se muniterant, legationem mittentes pacem petierunt: qua concessa datis ex utraque parte sacramentis, usque in octava paschae exercitus ad propria discessit (r).*